

Nota van Inlichtingen 2 Perspectief Complex - Gemeente Veenendaal en Renswoude

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
62	Antwoord vraag 5	* Kan de gemeente toelichten wat de reden is dat ze geen referent kan zijn? * Kan de gemeente toelichten waarom de gemeente voor deze aanbesteding geen referent kan zijn, terwijl voor de aanbesteding Wmo Immateriële ondersteuningstaken Langer Thuis en Perspectief dit wel kan. * Lokale inbedding weegt zwaar in de aanbesteding gezien de criteria van lokale kennis. Dat lijkt haaks te staan op het feit dat de gemeente geen referent kan zijn. Kan de gemeente toelichten hoe zij dit met elkaar verenigd? "	In dit verband is het belangrijk om onderscheid te maken tussen referenties die worden ingediend om te voldoen aan de kerncompetenties (geschiktheidseis, waar ervaring met de doelgroep moet worden aangetoond om aan de eisen te voldoen), en referenties die worden ingediend in het kader van de selectiecriteria (waar extra punten worden gegeven wanneer een soortgelijke opdracht al eerder is uitgevoerd). In het eerste geval kan en mag de gemeente Veenendaal als referent worden opgevoerd, in het tweede geval is dit niet mogelijk aangezien dit de eerste keer is dat de gemeente een dergelijke opdracht in de markt zet.
63	Opleidingseisen SPM	U geeft aan voor medewerkers 3 jaar ervaring met dwang en drang noodzakelijk is. Kunt u verduidelijken wat u met dwang en drang bedoelt? Deze termen worden worden vaak gebruikt in een verplichte, onvrijwillige (opname)setting.	Ervaring met cliënten die niet open staan voor noodzakelijke hulpverlening. De medewerkers hebben ervaring met deze cliënten en met dwang en drangmaatregelen vanuit een wettelijk kader en zonder wettelijk kader. Als er geen wettelijk kader is dat voorschrijft dat een cliënt verplicht moet meewerken aan zorg kan er gezocht worden naar andere mogelijkheden om iemand toch te laten meewerken aan de noodzakelijke hulpverlening. Hierbij kan gedacht worden aan wonen onder voorwaarden en samenwerking met de politie.
64	Bijlage 4 Model referentieproject / vraag 15 van 1e nota van inlichtingen	Begrijpen we goed dat het model minimaal 2 keer apart ingevuld moet worden voor de producten en 2 keer voor de daaronder genoemde selectietria? Of kunnen de genoemde selectiecriteria ook door de referent beschreven in het formulier dat de referent gebruikt voor 'casusregie' en 'specialistisch persoongericht maatwerk'? Concreet: mogen het nu twee formulieren zijn waar alles benoemd staat?	Akkoord. Wanneer de referentie voldoet aan de selectiecriteria, hoeven slechts twee modellen te worden ingediend. Een referentie die voldoet aan het selectiecriterium Aantoonbaar succesvol werken in een gemeente/regio (past performance), voldoet immers automatisch ook aan de kerncompetenties. Omgekeerd is dit echter niet het geval, in die situatie zullen meerdere formulieren moeten worden ingediend.